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Olofstorp 18 12 16     

 

Deponi i Vråssered 
 

Vi har tagit del av samrådshandlingen inför en ansökan om att få anlägga en deponi på fastigheten 
Vråssered 4:6 i Göteborgs Kommun. 
 
Vi vill påpeka en rad saker som tydligt talar mot denna placering och motsätter oss starkt denna 
planerade deponi och all den påverkan den skulle få på våra lokalsamhällen. 

Trafikmiljön 

Trafiken utmed Gråbovägen är redan idag hög med en stor andel tunga fordon.  
Området runt Gunnilse har under flera decennier haft omfattande tung trafik till de deponier som 
anlagts i de tidigare grustagen. GLC har nu tillstånd att ytterligare ett antal år fylla några mindre 
delar av dessa grustagsområden. 
 
Trafiken till och från bergtäkten och krossanläggningen Angeredsverken är hög och den ansöka om 
kraftigt ökad verksamhet under ytterligare 20 år skulle kunna innebära en fyrdubbling av trafiken på 
Gråbovägen. Om tillstånd ges kommer ett fördubblat uttag jämfört med det tillstånd som gällt fram 
till maj 2017 att bli möjligt. Ansökan är överklagad och ligger fortfarande i MÖD - M 3600-18, där vi 
senast 18 12 03 fick besked om att slutgiltigt beslut inte tagits.  

Länsstyrelsen gav nyligen tillstånd till HML att använda delar av Lerjedalens golfbana som deponi 
med möjlighet till drift i 12år. Tillfarten till detta deponiområde är direkt från Gråbovägen vilket 
ytterligare bidrar till trafikbelastningen med tunga fordon. 

Att öka trafiken på Lerumsvägen genom Olofstorp ”centrum”, förbi nybyggda lägenheter, 
pendelparkeringar, skola med ca750 elever, förskola med ca 100 barn, busshållplatser, gym, 
pizzeria/godisbutik på motsatta sidan som skolan SKULLE MEDFÖRA OMFATTANDE PÅVERKAN. 
Risken för olyckor och ökade hälsoproblem både hos boende, förskolebarn och skolbarn skulle bli 
stora. 

I den av projekt StadsLandet (EU-finansierat projekt med BRG, Gbg Stad och lokala 
utvecklingsgrupper som parter) initierade analysen för en hållbar och klimatsmart utveckling av 
Bergum och Gunnilse har trafiksituationen lyfts som ett problemområde. 
Infrastruktursatsningar behöver göras för att kraftigt minska trafiken, inte tvärtom! 

Hela rapporten finns att ladda ner här eller www.bergum-gunnilse.se/nyheter 
 
Trafiksituationen behandlas på sidorna: 11 – 13 samt 67 – 71 

ALL denna trafik utgör redan idag stor risk och hälsopåverkan. Ökad trafik skulle öka riskerna för 
olyckor, medföra negativa hälsoeffekter och miljöpåverkan utefter tillfartsvägar och i området runt 
deponin. 
 

https://bergum-gunnilse.se/Dok/index.php/s/NMIgyxuCPwVWY2j
http://www.bergum-gunnilse.se/nyheter
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Känsliga avrinningsområden 

Det tänkta deponiområdet har två huvudavrinningsområden varav ett leder till Lärjeån som är 
reservvattentäkt till Göteborg och utgör en viktig del i ett Natura 2000 område som delvis håller på 
att omvandlas till Naturreservat. ALL negativ påverkan på tillflödesbäckar och Lärjeån måste 
förebyggas. 

Utvecklingsplanerna 

Den omfattande gröna lokalekonomiska analysen (LEA) och befolkningen i Olofstorps och Bergums 
behov av bostäder, service, mötesplatser och lokaler samt utbyggnadsområde för små företag har 
resulterat i en handlingsplan. De fem fokusområdena för utveckling framgår mer i detalj på sidan 45 
i rapporten om utvecklingen av området. 
Fokusområdena är: 

• Hälsa och aktivitet 
• Lokal service och ökat företagande 
• Nätverk för utbyte av kunskap och tjänster 
• Lokal matproduktion 
• Ökat bostadsbyggande och förbättrad infrastruktur 

En viktig del i denna handlingsplan innefattar etablering av ett centrum i Olofstorp – Bergums 
Centrum med direkt koppling till Lerumsvägen genom Olofstorp. 
Huvudfokus i denna plan är att utveckla och skapa ett långsiktigt hållbart och klimatsmart 
lokalsamhälle med boende inklusive service, arbetsplatser, restaurang, café, livsmedelsbutik, 
mötesplatser och utrymmen och miljöer för kreativitet och innovation. 

I samband med denna etablering kommer genomfartstrafiken för all trafik förutom bussar att 
stoppas för all framtid. Ny utfart till Gråbovägen från östra Olofstorp, Stenared och Lerum måste 
anläggas. 

De ansträngningar från Göteborgs Stad och områdets boende om hållbar och klimatsmart utveckling 
av detta unika område skulle kullkastas om en deponi tillåts i Vråssered. 

 

Bergum Gunnilse Utveckling 
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